
Protokół Nr 142/22 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 25 lipca 2022 r. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli:   
   
Starosta – Antoni Jan Tarczyński 
 
członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik 
     Henryk Józef Księżopolski 
     Leszek Celej 
      
 
oraz:  Iwona Warszawska – Lulko – Sekretarz Powiatu 

Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu 
           Urszula Soroka – z-ca nacz. Wydz. Oświaty i Promocji 
  
 
Porządek posiedzenia:   
 
1. Otwarcie posiedzenia.   
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.  
4. Rozpatrzenie oferty złożonej w trybie pozakonkursowym przez Fundację Fucco                          

z Poniec. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia składnika majątkowego Zespołu Szkół Nr 1                          

im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku 

dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy. 
8. Sprawy różne.    
9. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 13 lipca 2022 r. 
10. Zamknięcie posiedzenia.         

 
Ad. 1  

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.  
  

Ad. 2     
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia,                                  
który został przyjęty jednogłośnie (w obecności 4 członków Zarządu).  
  
Ad. 3 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach: 

- odbyły się powiatowe obchody Święta Policji przy udziale Komendanta Stołecznego 

Policji nadinspektora Pawła Dzierżaka, wicemarszałek Senatu RP Marii Koc, posłów: 

Teresy Wargockiej i Czesława Mroczka, I wicewojewody mazowieckiego Sylwestra 

Dąbrowskiego, członek zarządu województwa mazowieckiego Janiny Ewy 

Orzełowskiej oraz wójtów i burmistrzów, 



- 21 lipca br. odbyło się spotkanie z Wojewódzkim Inspektorem Nadzoru Budowlanego 

– Marzeną Dębowską, która poinformowała, że będzie składała wniosek o zmianę na 

stanowisku Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, 

- podejmowane są działania dotyczące usunięcia szkodliwych odpadów z Ryczołka 

(m.in. Główny Inspektor Sanitarny został zobowiązany do zajęcia się tą sprawą). 

 

Ad. 4 
 Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka  poinformowała, 

że Fundacja Fucco z Poniec złożyła ofertę na realizację zadania pn. Nieodkryty Powiat 

Miński w ramach małych grantów. Oferta została złożona przez EZD. Dodała, że 

składanie ofert w systemie Witkac zostało zablokowane.  

P. Urszula Soroka powiedziała, że wniosek dotyczy przyznania dotacji w kwocie                 

5.990 zł. Dodała, że termin realizacji zadania to 30.07.2022 r. - 15 10.2022 r. 

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji powiedziała, że oferta nie spełnia zasad 

dotyczących przyznawania dotacji, gdyż termin realizacji przekracza 90 dni, Fundacja 

wnioskuje o 100% dofinansowanie, a zgodnie z zasadami wkład własny powinien 

stanowić co najmniej 20%.  

W związku z powyższym Wydział proponuje nie uznać celowości realizacji zadania. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie nie uznał celowości realizacji tego zadania. 

Ad. 5 
 Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że na wyposażeniu Zespołu Szkół 

Nr 1 w Mińsku Maz. jest samochód VW Transporter rok produkcji 2000. Dodała, że 

dyrektor ZS Nr 1 zgłosił, że chciałby oddać jakiejś jednostce lub sprzedać ten 

samochód. Wyjaśniła, że w pierwszej kolejności dokonano rozeznania, czy któraś                   

z naszych jednostek nie chce tego samochodu, ale nie było chętnych. 

Po dopełnieniu wszelkich formalności ustalono, że samochód zostanie wystawiony na 

sprzedaż w trybie przetargu pisemnego i cenę wywoławczą ustalono w kwocie                   

2.000 zł. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie zbycia składnika 

majątkowego Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim. 

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się 

jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 933/22 w sprawie zbycia składnika 
majątkowego Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku 
Mazowieckim. 



 
Ad. 6 

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu na 2022 rok. Wyjaśnił, że zmiany polegają na zmianie planu 

dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych 

z budżetu państwa, przeniesieniu wydatków między §§  w ramach tego samego działu 

w zakresie wydatków bieżących i dotyczą: 

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz. 
- Liceum Ogólnokształcącego w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz. 
- Domu Pomocy Społecznej w Kątach, 
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz. 
Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie 
Zarządu głosowali następująco: 

- Starosta – Antoni Jan Tarczyński - za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Leszek Celej – za podjęciem uchwały. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecny Wicestarosta – Witold 
Kikolski. 
 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 934/22 w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu na 2022 rok. 
 
  Ad. 7 

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że w związku z tym, że w lipcu 

otrzymaliśmy na zadania edukacyjne oraz zakwaterowanie i wyżywienie środki                      

z Funduszu Pomocy to należy zaktualizować plan w tym zakresie.                                          

W związku z powyższym przygotowany został projekt uchwały w sprawie zmiany planu 

finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków 

Funduszu Pomocy. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem 

uchwały członkowie Zarządu głosowali następująco: 

- Starosta – Antoni Jan Tarczyński - za podjęciem uchwały, 

- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały, 

- Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały, 

- Członek Zarządu – Leszek Celej – za podjęciem uchwały. 

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecny – Wicestarosta – 

Witold Kikolski. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 935/22 w sprawie zmiany planu 
finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków 
Funduszu Pomocy. 



Ad. 8 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwołał kolejne posiedzenie na dzień 8 sierpnia 
2022 r. godz. 9.00. 
Starosta powiedział, że zachodzi potrzeba zwołania sesji nadzwyczajnej. Wyjaśnił, że 

jest to podyktowane koniecznością podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2022 rok oraz uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2022-

2027, w związku z przeprowadzonymi postępowaniami o udzielenie zamówień 

publicznych na zadania drogowe i koniecznością uzupełnienia planu finansowego. 

Poinformował, że w przypadku 4 zadań drogowych zostały przeprowadzone już 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i wszystkie postępowania 

opiewają na kwoty powyżej zaplanowanych środków.  

Starosta – Antoni Jan Tarczyński wyjaśnił, że na zadaniu w Halinowie, które 

dofinansowane jest z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg różnica pomiędzy 

najniższą ofertą, a zaplanowanymi środkami to kwota blisko 1,9 mln zł (wartość po 

przetargu 4,6 mln zł). Dodał, że wystąpił do Burmistrza Halinowa z zapytaniem, czy 

wesprze finansowo realizację tej inwestycji, bo w sytuacji braku wsparcia ze strony 

gminy inwestycja ta nie będzie możliwa do zrealizowania.  

Następnie poinformował, że na zadanie drogowe dotyczące mostu w Latowiczu 

brakuje blisko 900.000 zł i w tym przypadku wystąpiliśmy do ministerstwa z prośbą                  

o uzupełnienie połowy brakujących środków. Wyjaśnił, że ministerstwo odpowiedziało, 

że nie ma szans na dodatkowe środki. W związku z powyższym pozostaje 

zrezygnować z tego zadania.  

Kolejno Starosta powiedział, że po przeprowadzeniu postępowania przetargowego na 

zadanie na drodze Mrozy-Topór-Lipiny, brakuje kwoty 635.000 zł, ale Burmistrz 

Mrozów zadeklarował kwotę 400.000 zł. 

Następnie poinformował, że na zadaniu polegającym na budowie 141 m chodnika                   

w Halinowie brakuje 560.000 zł (koszt zadania po przetargu 900.000 zł, a zaplanowane 

środki w budżecie to kwota 340.000 zł). 

 Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że wykonawca inwestycji na 

drodze Okuniew-Halinów-Brzeziny ma roszczenie o dodatkowe 2,5 mln zł, a firma 

realizująca zadanie na odcinku drogi Mińsk Maz. – Cegłów – Mrozy na kwotę                    

950.000 zł (wartość umowy 3,7 mln zł). 



Podsumowując Starosta powiedział, że po przeprowadzonych dotychczas przetargach 

na realizację zadań drogowych brakuje łącznie 3,9 mln zł oraz roszczenia firm na 

łączną kwotę 3,3 mln zł daje łącznie7,2 mln zł. 

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że przyrzeczone mamy środki w kwocie 

13.750.000 zł na drogę Mińsk Mazowiecki – Cegłów – Mrozy, ale postępowanie nie 

zostało jeszcze ogłoszone (wkład własny na ten rok to kwota 725.000 zł). 

Poinformował ponadto, że pod obwodnicę Mińska Maz. zajęte zostały nieruchomości 

będące własnością powiatu i w przypadku jednej nieruchomości jest to kwota 

odszkodowania  2,5 mln zł.  

 Starosta powiedział, że upłynął termin na składanie ofert na remont auli                   

w Zespole Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. i nie wpłynęła żadna oferta, a na zadania 

dotyczące rozbudowy budynku Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz.                           

i budowy sali gimnastycznej w Zespole Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz. 

wpłynęły oferty przekraczające zaplanowane środki o 9 mln zł.  

Ponadto Starosta powiedział, że niezbędne jest podjęcie również uchwał: 

- w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

niektórych nauczycieli, zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego oraz zasad udzielania rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych                                       

i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, 

- w sprawie przystąpienia Powiatu Mińskiego do realizacji Programu „Opieka 

wytchnieniowa” – edycja 2022, 

- w sprawie zaciągnięcia w 2022 roku kredytu długoterminowego. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił wystąpić do Przewodniczącego Rady 

Powiatu z wnioskiem o zwołanie sesji nadzwyczajnej. 

 Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk poinformowała, że wpłynęły dwa wnioski  

dyrektora SPZOZ tj. jeden o poręczenie kredytu, a drugi z prośbą o wyrażenie zgody 

na zaciągnięcie kredytu w kwocie 4 mln zł. 

Wyjaśniła, że wystąpienie o wyrażenie zgody jest bezprzedmiotowe, gdyż nie ma takiej 

procedury i zgoda Zarządu nie jest potrzebna. 

Starosta wyjaśnił, że wcześniej wpłynął już wniosek dyrektora SPZOZ dotyczący 

poręczenia kredytu bankowego, na co nie było zgody. 

 



Ad. 9 
Protokół posiedzenia w dniu 13 lipca 2022 r. został przyjęty. 

 
Ad. 10 

Zamknięcie posiedzenia.         
 
 
   
 
Starosta – Antoni Jan Tarczyński     

Członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik            

   Leszek Celej     

   Henryk Józef Księżopolski  
 
 
 


